REPUBLIKA E KOSOV_ES { REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVYA
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA / GOVERNMENT OF KOSOVA
KOMUNA-MALSHEVE / DREJTORIA PER SHENDETES]I DHE MIREQENIE SOCIALE

Nr. 4495

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.
Daté: 24.09.2021

N& bazé té nenit 67 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr. 06/L-114. Ligjit t€ Punés t&
Republikés s& Kosovés nr. 03/L-212. Udhézimit Administrativ t& (MPMS) nr. 07/2017.
Ligjit pér Shéndetési nr. 04/L-125. Udhézimit Administrativ nr. 04/2020 P&r Kujdesin
Parésor Shéndetésor dhe nenit 10 t& Statutit t& Qendrés Kryesore t&€ Mjekésisé Familjare-
Malishevé, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale shpall kété:

~ KONKURS _
TE MBRENDSHEM )
PER PLOTSIMIN E VENDIT TE LIRE TE PUNES.

Pozita: Drejtor i Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare- Malishevé

Institucioni: Komuna e Malishevés
Kategoria Funksionale Nivel drejtues.
Numri i Pozitave (1) njé.

Titulli i mbikéqyrésit  Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mir&qenie Sociale.
Grada/ Koeficienti H -3- 944/1

Kohézgjatja e emérimit Me kohé té caktuar (mandat 4 vjegar).

Orari i Punés 40 oré né javé

DETYRAT KRYESORE T§ PUNIS:

- Siguron Ligjshmériné dhe punén profesionale n&é QKMF, e cila duhet t€ udhéhiqet
né pajtim me dispozitat e Statutit t&€ QKMF-s&’

- Eshté pérgjegjés pér pérkujdesjen efektive t& Shéndetésisé parésore pér té gjithé
banorét ¢ Komunés s& Malishevés.

- Né pajtim me Politikén Shéndetésore, Ligjin pér Shéndetési né¢ Kosové dhe
Strategjiné e Kujdesit Parésor Shéndetésor, i propozon Drejtoratit t& Shéndetésisé
dhe Miréqenies Sociale planin e punés dhe buxhetin e QKMF-s& pér vitin vijues.

- Kujdeset pér udhéheqgjen e pérditshme t& procesit t€ punés.

- Kujdeset pér zhvillimin e vazhduesh&m profesional t€ personelit t&¢ QKMF-s¢

- Kontribuon né zhvillimin e sistemit t€ informimit shéndetésor t&¢ QKMF-s&.

- Ushtron t& drejta dhe autorizime dhe mban pérgjegjési té tjera né pérputhje me
dispozitat ligjore dhe aktet e tjera q& kané t& béjné me implementimin e Mjekésisé
Familjare.



KUSHTET:

- Aftési t& ploté pér pérmbushjen e detyrave t&€ vendit té punés, me orar té ploté pa
kufizime dhe pengesa ligjore.

- Pérgatitje universitare: Fakulteti i Mjek&sisé- Specialist i mjekésisé familjare.

- Aftési t& mira analitike dhe komunikuese.

- Té& ket€ pérvojé€ pune nga fusha e menaxhimit dhe zbatimit t& mjekésisé familjare.

- Njohja e gjuhés angleze e déshirueshme.

- Njohuri t& punés me kompjuter.

- Aftési té tjera q€ shérbejné pér kryerjen e detyrave t& punés dhe raport kolegial né
marrédhénie pune.

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER APLIKIM:
- Dokumentet personale Cv:
Diplomé universitare- Specialist i Mjekésisé Familjare (kopje).
Licencé pune té léshuar nga organi kompetent (kopje).
Certifikatén q& nuk &sht& nén hetime nga Gjykata (origjinali)
Déshmi pér pérvoj€ pune né shéndetési( 5 pesé vite). Origjinali
- Vértetim mbi gjendjen shéndetésore té léshuar nga institucioni publik shéndetésor
(pas pérzgjedhje nga Komisioni).
- Dokumentet t& cilat dorézohen kopje duhet té jané né origjinal ditén e intervistimit
me shkrim.

Afati dhe ményra ¢ aplikimit:

30 dit€ nga dita e publikimit té konkursit mbetet vetém njoftim, ndérsa konkursi
mbetet i hapur 15 dité.

Aplikacionet dorézohen nga data 25.10.2021 deri me dt: 08.11.2021 Aplikacionet
merren dhe dorézohen ne Drejtoriné pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale (ditéve
té punés prej: 08 deri ora 16).

Té gjithé kandidatét t€ cilét i kan& mbaruvar studimet jashté Shtetit t& Republikés sé
Kosovés si dhe népér kolegje private brenda Republikés s& Kosovés, e q& konkurrojné
pér kété pozité duhen q& diplomat e tyre (gradat universitare t¢ fituara) t& jené té njohura
nga Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé.

- Konkursi shpallet n& linkun: http://konkursi.rks-gov.net

-Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit dhe dokumentet e pa kompletuara nuk do t&
pranohen.

DSHMS -Malishevé.




